

## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



Ano 2018 Plenário das Deliberações		
Protocolo  N.º 041, Liv. 26, Fls Em 15/02/2018.  às 15:35hs.	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução X Requerimento ☐ Indicação	N°. 016/2018
Assinatura do Funcionário	☐ Moção de ☐ Emenda	

Autor: Vereador ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO - PRB e outros

Senhor Presidente:

Requeremos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal, à Secretaria de Planejamento e ao Secretário de Urbanização, para que nos apresente cronograma de finalização das obras da pista de caminhada e ciclovia das Águas Quentes. A referida Pista de Caminhada mesmo inacabada, já recebe todos os dias intenso fluxo de cidadãos que praticam atividades físicas, ou levam seus filhos para passear, vindos dos bairros Morada do Sol, Recanto das Acácias, BNH, Jardim Anchieta entre outros. Ocorre que a quantidade de pedras, lixo, erva daninhas, o uso da pista por automóveis (pois não há sinalização especificando o uso do espaço apenas para pedestres e ciclistas), e ainda a utilização de um pedaço da mesma como canteiro de obras de uma empresa de telecomunicações, põe em risco a integridade física dos cidadãos que por lá transitam. Portanto, enfatizamos a necessidade premente de finalização daquela importante obra fomentadora de lazer, esporte e saúde para nossos cidadãos. (fotos em anexo)

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra de Garças-MT., 15 de fevereiro de 2018 ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO Dr. CLEBER FABIANO FERREIRA Vereador PRB Vereador - DEM SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS

Dr. GABRIEL PEREIRA LOPES Vereador PRB Vereador - PSD

FRANCISCO CANDIDO DA GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES Vereador PV Vereador - PSL

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811 barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000 camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

APROVADO POR UNANIEM sessão de 19 FEV



## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva









## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva





